
 

Sammanfattning 
regionfullmäktige den 23–24 

april 2025

Här är en sammanfattning av några av de beslut som 
regionfullmäktige fattade vid sitt sammanträde den 23–24 april 
2025. Samtliga beslut finns sedan att ta del av i det justerade 
sammanträdesprotokollet. 

För protokoll samt tillhörande handlingar till ärendena, se:  

https://meetingsplus.vll.se/committees/regionfullmaktige/mote-2025-04-23  

Protokollet publiceras några dagar efter sammanträdet.  

Region Västerbottens årsredovisning 2024 
Regionfullmäktige har beslutat att godkänna årsredovisningen för 2024. 

I årsredovisningens inledning finns en översikt över verksamhetens utveckling de 
senaste fem åren. Under rubriken God ekonomisk ställning lämnar 
regionstyrelsen en redogörelse om hur organisationen uppfyller de mål och 
uppdrag som fullmäktige har angett i regionplanen. Baserat på måluppfyllelsen 
för de verksamhetsmässiga och finansiella målen är bedömningen att man inte 
når upp till de fastställda målen för god ekonomisk hushållning. 

Under rubriken Väsentliga personalförhållanden beskrivs utmaningar och 
förutsättningar kopplade till kompetensförsörjning, arbetsmiljö och 
bemanningsläget. Brist på medarbetare och kompetens och hög arbetsbelastning 
har negativ inverkan på arbetsmiljön. Regionen arbetar med olika aktiviteter 
kopplade till kompetensförsörjningsstrategin som ska leda fram till 
hälsofrämjande arbetsplatser med bra arbetsklimat.  

Sedan följer en redovisning av regionens resultat och finansiella ställning. Årets 
resultat är minus 521 miljoner kronor. Det är lagstadgat att verksamheten ska 
bedrivas så att intäkterna överstiger kostnaderna. Ett negativt balanskravsresultat 
ska återställas under närmast följande tre år. Balanskravsresultatet för 2024 är 
minus 1 085 miljoner kronor. 

Region Västerbotten åberopade synnerliga skäl för att lägga en negativ budget på 
minus 437 miljoner kronor 2024. Region Västerbotten åberopar nu synnerliga skäl 
för att inte återställa den del av det negativa balanskravsresultatet som kan 
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knytas till inflationens påverkan på pensionskostnaderna, vilket är 892 miljoner 
kronor. För resterande del på 193 miljoner kronor är planen att återställas på tre 
år.  

Det kommer att krävas omfattande åtgärder för att Region Västerbotten ska 
vända den ekonomiska utvecklingen och uppnå en ekonomi i balans till utgången 
av 2025. Regionstyrelsen och nämnderna redovisar tillsammans ett 
budgetunderskott på 701 miljoner kronor för 2024. 

Läs hela årsredovisningen här (se handlingar till ärende 23) 

Utveckla samspelet mellan sjukhusvården och primärvården i 
syfte att stödja omställningen till nära vård 
Regionfullmäktige riktade under 2024 riktat vissa fokusuppdrag till 
regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden och regionala utvecklingsnämnden. 
Uppdragen har olika inriktning men alla med syfte att minska regionens kostnader 
och säkerställa att vi når uppsatta mål. 

Ett av uppdragen handlar om att utveckla samspelet mellan sjukhusvården och 
primärvården, vilket är en fortsättning på den genomlysning av primärvården som 
genomfördes under 2023.   

Uppdraget är att utveckla samspelet mellan sjukhusvård och primärvård i syfte att 
stödja omställningen till nära vård genom att: 

• Tydliggöra roller och uppdrag inom primärvården. 

• Klargöra hur utvecklingsområden samordnas i syfte att optimera flöden 
för personcentrerade arbetssätt. 

• Identifiera åtgärder som utvecklar beställning, ersättningsmodell och 
uppföljning i enlighet med primärvårdsuppdraget. 

I rapporten lämnas ett antal förslag till rekommendationer för utveckling av 
samverkan samt beställning, ersättningsmodell och uppföljning 

Ärendet bordlades på föregående regionfullmäktige. Vid dagens sammanträde 
godkände fullmäktige redovisningen av uppdraget. 

Motion om alternativa driftsformer i primärvården 
Ulf Wahllöf (M) föreslår i en motion till regionfullmäktige att man ska ge 
regionstyrelsen och beställarenheten i uppdrag att utreda möjligheterna för 
alternativa driftsformer inom hälsoval Västerbotten. Samt att ge dessa i uppdrag 
att införa intraprenad som driftsform vid alla eller utvalda regiondrivna 
hälsocentraler i Region Västerbotten. Enligt motionen ses införande av 
intraprenad som en möjlig åtgärd för att förbättra ett antal verksamhetsaspekter 
inom den regiondrivna primärvården i länet, främst kring ekonomiska resultat. 

Av motionssvaret framgår bland annat att man inte rekommenderar att 
regionstyrelsen i Region Västerbotten ska initiera utredning av driftsformer eller 
att införa intraprenad för primärvården i regionens egen regi. Ansvarig nämnd, 
det vill säga hälso- och sjukvårdsnämnden och dess förvaltning bör i första hand ta 
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ställning till utvecklingsområden för drift av regionens egen primärvård, och vilka 
aktiviteter som bäst möter dessa.  

Den organisatoriska ansvarsfördelningen mellan beställare och utförare av 
hälsoval primärvård i Västerbotten, är tydlig och bör kvarstå. Införande av 
intraprenad bedöms i övrigt riskera ökad komplexitet gällande styrning och 
administration både centralt och i respektive verksamhet.  

Regionfullmäktige har beslutat att avslå motionen. 

Revidering av sammanträdesplan 2025 
I sammanträdesplanen för 2025 beslutades att regionfullmäktiges sammanträde 
den 23 september skulle genomföras i Skellefteå. 

På grund av regionens ansträngda ekonomiska läge har regionfullmäktige beslutat 
att septembermötet genomförs i Umeå och att sammanträdet i Skellefteå i stället 
genomförs i februari 2026.  

Beslut för övriga ärenden, finns att läsa om i protokollet som 
publiceras några dagar efter sammanträdet: 
 
11. Justering av taxa för kollektivtrafiken från och med 2025-04-28 

12. Bolagsordning, ägardirektiv, aktieägaravtal och samverkansavtal för Norrtåg 
AB 

13. Revidering av förbundsordning för Norrlands nätverk för Musikteater och 
Dans, NMD 

14. Redogörelse för hur regionala utvecklingsnämnden utövat ägarrollen 2024 

15. Yttrande över demokratiberednings rapport 2024 

16. Yttrande över beredningen för kompetensförsörjnings rapport 2024 

17. Yttrande över beredningen för samverkan och regional utvecklings rapport 
2024 

21. Revisorernas information till fullmäktige med anledning av årsredovisning 
2024 

24. Ansvarsfrihet för Region Västerbottens förtroendepersonorganisation 2024 

25. Tillsynsrapport för intern kontroll 2024 Region Västerbotten 

26. Regionfullmäktiges valärenden 2025 


